Kính gửi:

  - Giám đốc Trung tâm VHTT,TT&DL huyện;

  - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1634/STTTT-TTBCXB ngày 09/8/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc xây  ựng và thực hiện chuy n m c

tuy n truyền về chuy n đ i số tr n hệ thống truyền thanh c  s . Nh m thông tin,

tuy n truyền râu r ng về m c đích,   ngh a và t m quan tr ng của chuy n đ i số

đối với sự phát tri n kinh tế - xã h i trong giai đoạn mới; UBND huyện đề nghị

Giám đốc Trung tâm VHTT TTDL huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ

đạo  ài truyền thanh cấp huyện và cấp xã thực hiện công tác thông tin, tuy n

truyền th o n i  ung c  th  nh  sau:

1. Hình th   v  t   su t tu    tru

- Trung tâm VHTT TTDL huyện xây  ựng Chuy n m c tuy n truyền về

chuy n đ i số trong ch  ng tr nh phát s ng của  ài truyền thanh. M i tháng s n

xuất ít nhất 01 Ch  ng tr nh và thực hiện phát s ng 01   n/ tu n  phát mới và

phát  ại ,  uy tr  th i gian phát s ng cố định các ngày trong tu n.

-  ài truyền thanh các xã, thị trấn thực hiện xây  ựng chuy n m c, s n xuất

tin  ài ho c tiếp phát  ại ch  ng tr nh của  ài truyền thanh cấp huyện tuy n

truyền về chuy n đ i số tr n hệ thống truyền thanh cấp xã. Thực hiện 01   n/

tu n.

2. Nội du g tu    tru

- Tuy n truyền, ph   iến các văn   n về chuy n đ i số, chính quyền số của

Trung   ng và của tỉnh:  uyết định số 74 /  -TTg ngày 03/6/2020 của Thủ

t ớng Chính phủ ph   uyệt Ch  ng tr nh chuy n đ i số quốc gia đến năm 2025,

định h ớng đến năm 2030;  uyết định số 1726/  -BTTTT ngày 12/10/2020

của B  Thông tin và Truyền thông về việc ph   uyệt đề án xác định B  chỉ số

đánh giá chuy n đ i số của các   , c  quan ngang   , c  quan thu c Chính phủ,

các tỉnh, thành phố trực thu c Trung   ng và của quốc gia; Nghị quyết số 06-

N /TU ngày 10/11/2021 của Ban Th  ng v  Tỉnh u  về chuy n đ i số tỉnh

Thanh H a đến năm 2025, định h ớng đến năm 2030;  uyết định số 4216/  -

UBND ngày 6/10/2020 của UBND tỉnh về việc  an hành kế hoạch Chuy n đ i

số tr n địa  àn tỉnh Thanh Hoá đến năm 2025, định h ớng đến năm 2030, .

- Thông tin, tuy n truyền, giới thiệu nh ng khái niệm c    n, t m quan

tr ng,   ngh a, m c ti u và tác đ ng của chuy n đ i số, công nghệ số; sự c n

thiết ph i chuy n đ i số, phát tri n Chính quyền số; vai tr , tác đ ng của  ng

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độ  lập - Tự do - Hạ h phú

Số:           /UBND-VHTT
V/v xây  ựng và thực hiện chuy n m c

tuy n truyền về chuy n đ i số tr n hệ

thống truyền thanh c  sở.

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2022

2

  ng công nghệ thông tin đến phát tri n kinh tế - xã h i. Các quan đi m, chủ

tr  ng của   ng, chính sách, pháp  u t của Nhà n ớc về chuy n đ i số và kết

qu  thực hiện  ng   ng công nghệ thông tin, xây  ựng chính quyền số, chuy n

đ i số ở các cấp, ngành, địa ph  ng.

- Tuy n truyền vai tr , trách nhiệm của các cấp ủy   ng, ng  i đ ng đ u

c  quan hành chính các cấp, ng  i đ ng đ u các t  ch c chính trị - xã h i, các

đ n vị sự nghiệp công   p đối với việc tri n khai, thực hiện nhiệm v   ng   ng

công nghệ thông tin, xây  ựng chính quyền số,....

- Tuy n truyền nâng cao nh n th c, trách nhiệm của các cấp ủy   ng,

chính quyền, ng  i  ân và  oanh nghiệp về sự c n thiết và tính cấp thiết của

Chiến   ợc quốc gia phát tri n kinh tế số, xã h i số; việc phát tri n nền t ng địa

chỉ số quốc gia g n với   n đ  số.   ng th i  i u    ng, kh n th ởng nh ng

t p th , cá nhân c  thành tích xuất s c trong công tác phát tri n các nền t ng

trên.

 . C       u  t    h s        Đ-UBND  g   2    2 2      Ch  t  h

UBND t  h v  vi   B   h  h Bộ  h  s     h gi  Chu      i s  t  h Th  h

H    th o     i   s     h gi   h  s  v  tu    tru     hu      i s

    phươ g  ượ  qu     h  hư s u:

- M c 1.1.1 Thu c ph n I. Chính quyền số quy định: C  Chuy n m c về

Chuy n đ i số tr n C ng/Trang thông tin điện tử của cấp huyện.

- M c 1.1.1 thu c  h n II. Kinh tế số quy định: C  chuy n m c về chuy n

đ i số tr n  ài truyền h nh huyện, thị xã, thành phố.

- M c 1.1.2. Thu c ph n III.  ã h i số quy định: T   ệ đài truyền thanh,

truyền h nh cấp huyện c  tin,  ài về chuy n đ i số phát s ng định k  hàng

tháng.

   thực hiện tốt nhiệm v  tr n, UBND huyện y u c u Giám đốc Trung tâm

VHTT TTDL huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn t  ch c tri n khai, thực

hiện hiệu qu  các n i  ung tuy n truyền trong phạm vi,   nh vực ngành, đ n vị

ph  trách.  ịnh k  6 tháng, t ng kết năm ho c đ t xuất th o y u c u các đ n vị

 áo cáo kết qu  thực hiện về UBND huyện  qua ph ng Văn h a và Thông tin)

đ  t ng hợp  áo cáo th o quy định./.

Nơi nhận:
- Nh  tr n;
- L u: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-11T14:02:35+0700

		2022-08-16T09:30:44+0700

		2022-08-16T09:31:00+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-16T09:31:20+0700